cles. "There is no original sin.¹⁹ Man can by his free will choose good as well as evil.²⁰ Every one therefore can obtain salvation (*salus s. vita aeterna*). In Christianity a still higher salvation is presented, for which baptism is a necessary condition (*regnum coelorum*).²¹ As the law was formerly given to

as late as 1521 cited by the Sorbonne in their *Articulis* against Luther as *sermo Augustini*, often falsely called *Hieronymi Symboli explan. ad Damasum*; cf. Jo. Launojus de auctore vero professionis fidei, quae Pelagio, Hieronymo, Augustino tribui vulgo solet *Diss. Paris. ed. 2. 1663. 8. in his Opp. ii. ii. 302. Walchii Bibl. symb. vetus p. 192, ss.*—Fragments of Pelagii lib. de natura ap. August. de nat. et gratia. Of the lib. iv. de libero arbitrio and the epist. ad Innocent I. fragments ap. August. de gratia Christi and de peccato originali. *Capitula s. eclogae* fragments in Hieron. dial. i. contra Pelagianos and ap. August. de gestis Pelagii.—Caelestii definitiones fragments ap. August. de perfectione justitiae hominis. *Symbolum ad Zosimum* fragments ap. August. de peccato origin. (cf. Walchii *Bibl. symb. vetus, p. 198, ss.*)—Juliani libb. iv. ad Turbantium Episc. contra Augustini primum de nuptiis, fragments ap. August. contra Julianum, and in M. Mercatoris subnotationes. Libb. viii. ad Florum contra Augustini secundum de nuptiis, fragments in Aug. opus imperfect. and ap. Marius Mercator I. c.—A Pelagian creed falsely called by Garnier *Symb. Juliani*, see Walch. *Bibl. symb. vet. p. 199, ss.*

¹⁹ Caelestii *Symb. fragm. i.*: Infantes autem debere baptizari in remissionem peccatorum secundum regulam universalis ecclesiae et secundum evangelii sententiam, confitemur, quia Dominus statuit, regnum caelorum non nisi baptizatis posse conferri: quod quia vires naturae non habent, conferri necesse est per gratiae libertatem. In remissionem autem peccatorum baptizandos infantes non idcirco diximus, ut peccatum ex traduce (or peccatum naturae, peccatum naturale) firmare videamur, quod longe a catholico sensu alienum est. Quia peccatum non cum homine nascitur, quod postmodum exercetur ab homine: quia non naturae delictum, sed voluntatis esse demonstratur. Et illud ergo confiteri congruum, ne diversa baptismatis genera facere videamur, et hoc praemunire necessarium est, ne per mysterii occasionem, ad creatoris injuriam, malum, atquequam fiat ab homine, tradi dicatur homini per naturam. Pelagii ep. ad Demetr. C. 4: Ferat sententiam de naturae bono ipsa conscientia bona.—Quid illud obsecro est, quod ad omne peccatum aut erubescimus, aut timemus? et culpam facti nunc rubore vultus, nunc pallore monstramus?—e diverso autem in omni bono laeti, constantes, intrepidi sumus?—Est enim inquam in animis nostris naturalis quaedam (ut ita dixerim) sanctitas, quae velut in arce animi praesidens exerceat boni malique iudicium. But comp. c. 8: Neque vero alia nobis causa difficultatem bene faciendi facit, quam longa consuetudo vitiorum, quae nos infecti a parvo, paulatimque per multos corrupti annos, et ita postea obligatos sibi et addictos tenet, ut vim quodammodo videatur habere naturae.

²⁰ Pelagius ap. August. de Pecc. orig. 14: Omne bonum ac malum, quo vel laudabiles vel vituperabiles sumus, non nobiscum oritur, sed agitur a nobis: capaces enim utriusque rei, non pleni nascimur, et ut sine virtute, ita et sine vitio procreamur: atque ante actionem propriae voluntatis, id solum in homine est, quod Deus condidit. Epist. ad Demetr. c. 3: Volens namque Deus rationabilem creaturam voluntarii boni munere et liberi arbitrii potestate donare, utriusque partis possibilitatem homini inserendo proprium ejus fecit, esse quod velit: ut boni ac mali capax, naturaliter utrumque posset, et ad alterutrum voluntatem deflecteret. Hence Caelestii definitiones are proofs, hominem sine peccato esse posse. Among other things it is said, def. 2: Iterum quaerendum est, peccatum voluntatis an necessitatis est? Si necessitatis est, peccatum non est, si voluntatis, vitari potest. 5. Iterum quaerendum est, utrumne debeat homo sine peccato esse. Procul dubio debet. Si debet, potest: si non potest, ergo non debet. Et si non debet homo esse sine peccato, debet ergo cum peccato esse; et jam peccatum non erit, si illud deberi constiterit.

²¹ August. de Pecc. merit. et remiss. i. 30: Sed quia non ait, inquit, "Nisi quis

facilitate the bringing about of goodness, so now the instructions and example of Christ, and the particular operations of grace. The latter, however, always follow the free purpose to be good.²² God's predestination therefore is founded solely on his foreknowledge of human actions.²³

Though Augustine had formerly in his controversy with the Manicheans conceded much to free will, and taken a very different view of predestination,²³ he had long before Pelagius adopted a stricter view,²¹ which was for the first time developed in the controversy with the Pelagians²⁵ in the following system.

renatus fuerit ex aqua et spiritu, non habebit salutem, vel vitam aeternam," tantummodo autem dixit "non intrabit in regnum Dei" (Jo. iii. 5) : ad hoc parvuli baptizandi sunt, ut sint etiam cum Christo in regno Dei, ubi non erant, si baptizati non fuerint : quamvis et sine baptismo si parvuli moriantur, salutem vitamque aeternam habituri sint, quoniam nullo peccati vinculo obstricti sunt. In like manner, Origen ad Rom. ii. 7, see Div. I. § 67, note 1.

²² Pelagius de Libero arbitrio (ap. Aug. de grat. Chr. 7) : Hic nos imperitissimi hominum putant injuriam divinae gratiae facere, quia dicimus eam sine voluntate nostra nequam in nobis perficere sanctitatem : quasi Deus gratiae suae aliquid imperaverit, et non illis, quibus imperavit, etiam gratiae suae auxilium subministrat, ut quod per liberum homines facere jubentur arbitrium, facilius possent implere per gratiam. Quam nos non, ut tu putas, in lege tantummodo, sed et in Dei esse adjutorio confitemur. Adjuvat enim nos Deus per doctrinam et revelationem suam, dum cordis nostri oculos aperit ; dum nobis, ne praesentibus occupemur, futura demonstrat ; dum diaboli pandit insidias ; dum nos multiformi et ineffabili dono gratiae caelestis illuminat. Ejusdem ep. ad Innoc. (ibid. c. 31) : Ecce apud beatitudinem tuam epistola ista me purget, in qua pure atque simpliciter ad peccandum et ad non peccandum integrum liberum arbitrium habere nos dicimus, quod in omnibus bonis operibus divino adjuvatur semper auxilio. Quam liberi arbitrii potestatem dicimus in omnibus esse generaliter, in Christianis, Judaicis, atque Gentilibus. In omnibus est liberum arbitrium aequaliter per naturam, sed in solis Christianis juvatur a gratia.

²³ August. de Praedest. Sanct. c. 3 : Quo praecipue testimonio (1 Cor. iv. 7) etiam ipse convictus sum, cum similiter errarem, putans fidem, qua in Deum credimus, non esse donum Dei, sed a nobis esse in nobis, et per illam nos impetrare Dei dona, quibus temperanter et juste et pie vivamus in hoc saeculo. Neque enim fidem putabam Dei gratia praeveniri, ut per illam nobis daretur, quod posceremus utiliter, nisi quia credere non possemus, si non praecederet praeconium veritatis : ut autem praedicato nobis Evangelio consentiremus, nostrum esse proprium, et nobis ex nobis esse arbitrabar. Quem meum errorem nonnulla opuscula mea satis indicant ante episcopatum meum scripta (in particular the expositio quorundam propositionum in Ep. ad Rom. c. 60 and 61, other works against the Manichaeans. See Wundemann, ii. 79 and 91. Neander's Kirchengesch. ii. iii. 1205). Cf. *Retract.* i. 23.

²⁴ Comp. lib. de diversis quaestionibus 83 (written A.D. 388-395). Qu. lxviii. § 4-6. De diversis quaestionibus ad Simplicianum, l. i. Qu. 2 (A.D. 397). Münscher's Dogmen-gesch. iv. 200.

²⁵ See Wiggers, i. 264, ff. Even Duns Scotus (Quaest. in Lombard. lib. ii. Dist. 23) says : Frequenter sancti extinguendo contra se haereses pullulantes excessive locuti sunt volentes declinare ad aliud extremum :—sicut Augustinus contra Arium videtur quasi declinare ad Sabellium et e converso, similiter videtur contra Pelagium declinare ad Arium (leg. Manichaeum) et e converso. So also Cornelius Mussus Episc. Bitontinus († 1574) *Comm. in epist. ad Rom.* c. 5, p. 270. Cf. Jo. Fabricii *Diss. de Seylla theologica in ejusd*

“By the sin of Adam human nature became physically and morally corrupt.²⁶ From it evil lust (concupiscentia) has come, which, since it has become the inheritance of all men by generation, has come to be original sin, in itself damnatory (peccatum originale, vitium originale, vitium haereditarium),²⁷ and prevails so much over the will of the natural man that he can no longer will what is good, as he should do, out of love to God, but sins continually, however his actions may externally appear.²⁸ From

amoenitatibus theoll. c. 9. On the other hand Norisius in the *Vindiciis Augustinianis* c. 5, § 5, seeks to defend him.—The Augustinian system is very differently represented, because the most opposite parties wished to find their own sentiments in it. It is most correctly described by the Reformed, the Dominicans, Augustines, and Jansenists; most misrepresented by the Jesuits.

²⁶ Wiggers, i. 106.